PREFEITURA M U N I C I P A L  DE LORENA
ESTADO DE SÀO PAULO

Fls. N. 135
L I V R O  DE D E C R E T O S

DECRETO N° 3.833.

D ispõe sobre  denom inação da P ista de Skate “ Pau lino
José R od rigues” .

ALOISIO  VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando ser dogma desta Administração denominar vias
públicas, próprios municipais, etc., emprestando nomes de pessoas da
comunidade, que com ela tenham comungado das mesmas vicissitudes.

Considerando que o Sr. P au lino  José R odrigues, já falecido,
enquadra-se neste perfil, pessoa simples que foi ao longo de sua grande
existência: trabalhou durante 30 (trinta) anos na Fábrica Presidente Vargas, da
vizinha cidade de Piquete; além disso, praticou o comércio em Lorena, onde
constituiu família, foi exemplo de integridade, homem religioso, trabalhador e
amigo de todos.

Considerando que por estes atributos, o Sr. Paulino José
Rodrigues fez por merecer ter seu nome imortalizado em próprio municipal,

A rtig o  V

D E C R E T A :

Fica denominada “ P au lino  José  R od rigues” , a
dstente no Centro Social Urbano -  C.S.U.

de skate

A rtig o  2o - Este Decréto-en^ará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições errrceotrário. ^

P.M. de Lorena, junho de 2000.

TuZoTSlüVTEfRA
P refe ito  M un ic ipa l

<XAJm cl .
MARIA ANTONIA PEREIRA

S ecre tário  A d jun to  de Legis lação